Nach dem Originale mit an einem Pergamentstreifen anhängendem fürstlichem Siegel im Geh. und Hauptarchive zu Schwerin (Urkunden fremder Fürsten).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 39 Nr. 334.

2217.

1305 April 18 Hohen-Moder.

Die Ritter Heinrich und Johann von Heydebreck stiften und bewidmen mit Genehmigung des Bischofs von Camin eine Kapelle zu Megin als Tochterkirche der Kirche zu Sophienthof.

Hinricus et Iohannes milites dicti de Heydrake universis Christi fidelibus presens scriptum visuris benivolentiam in omnibus et sinceram in domino caritatem. Quoniam, qui male agit, odit lucem, ideo sciri potius sunt digna in luce quam in tenebris fabricanda, ne per evolutionem temporis ea, que legitime facta sunt, ex ignorantia valeant revocari. Noverint igitur tam presentis quam futuri temporis singuli ac universi, quod nos Hinricus et Iohannes milites dicti

de Heidbrake de consilio nostrorum plurimorum amicorum, necnon ob reverentiam dei omnipotentis, beate Marie virginis, beati Dyonisii et pro remedio animarum nostrarum et nostrorum progenitorum et successorum, necnon de consensu et confirmatione venerabilis in Christo patris et domini nostri H(einrici) Caminensis ecclesie episcopi et patronorum ecclesie in Cerbencin matris, videlicet Helmoldi prepositi in Yvenach, Ermegardis abbatisse et eiusdem ecclesie conventus, necnon Bertrammi plebani ibidem capellulam quandam in Cluthcin edificari fecimus et eandem dotavimus cum duobus liberis mansis tam pratis quam pascuis, nemoribus et campis, utilitate et quolibet usufructu, et ad hoc infra septa dotis et curie solummodo cum omni iusticia iurisdictionis in villa memorata sitis, quos Bertramms plebanus in Cerbencin, vel qui pro tempore ibidem fuerit, ratione subiectionis et annectionis, cui videlicet ecclesie in Cerbencin dicta capellula in Cluthcin tamquam filia est annexa, per se vel per suos vel cuicumque eos locare voluerit, ab omni alicuius infestatione vel inpetitione libere poterit excolere vel arare. Insuper rurenses et villani memorate ville de singulis mansis in villa sitis integrum modium siliginis dabunt ad annonam ecclesiasticam quolibet anno. Item cultores ville prenotate in capella prehabita habebunt baptismum, confessionem, sacram eucharistiam, unctionem, introductiones cum dominica sepultura, sed cum autem (!) indiguerint<sup>1)</sup> hiis ineffabilibus ecclesiasticis sacramentis, a plebano in Cerbencin vel qui supplet vices suas per se vel per nuntios suos in dote Cerbencin requirere non tardabunt. Pro hiis et huiusmodi beneficiis<sup>2)</sup> prefatus Ber(trammus) plebanus in Cerbencin vel qui pro tempore ibidem plebanus exstiterit, vel suus capellanus officialis singulis septimanis, videlicet quartis feriis, diebus dominicis et festivis dictam capellulam in Cluthcin in missa et ad hoc solummodo sabbatis in quadragesima missam ibidem celebrabit. Ut autem nostra predicta donatio stabilis perseveret, ad petitionem eiusdem Ber(trammi) plebani in Cerbencin presentem paginam nostrorum sigillorum munimine duximus roborandam. Testes vero sunt hii: venerabilis pater noster H(einricus) Caminensis ecclesie episcopus, dominus Helmoldus prepositus in Yvenach et dominus Hinricus dictus Pinnowe, plebanus in Mokre, et alii quam plures fide digni. Datum Mokre anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, in dominica sollempnitatis pasche.

1) indigerint. Orig. 2) beneficia. Orig.

Nach dem Original im Geheimen und Hauptarchiv zu Schwerin s. r. Kloster Juenach; von den an Pergamentstreifen angehängten Siegeln ist nur das Heinrich Heydebrecks beschädigt erhalten.

Gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V Nr. 2995 S. 208.

2218.

1305 April 25 Greifswald.

Die Stadt Greifswald gestattet den Minoriten die Anlage eines Abortes auf der Stadtmauer.

Omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris seu auditoris consules totaque universitas burgenis civitatis Griepeswaldensis in perpetuum. Cum racionabiliter petitur, condecet, ut voluntas petencium favoris locum sorciatur. Quamobrem notum esse volumus nacionibus presentibus et futuris, quod religiosi viri videlicet fratres minores in civitate nostra residentes nobis a retroactis temporibus humiliter supplicarunt pro turri ad opus nature et comodum ipsorum construenda. Nos itaque considerantes necessitatem eorum in hoc, intuentes eiam, quod dicta turris propter spacii parvitatem locum in claustro eorum non haberet, gracioso

favore annuimus licenciando, quod dicti fratres dictam turrin eorum laboribus et expensis a fundamentis integram et firmam sive defluxu cuiuscumque putredinis in loco nostre civitati deputato scilicet supra muros nostros construant et ex toto pro consilio nostro usque ad summitatem eius perficiant, ita videlicet, quocumque modo ipsam duxerimus construendam, ipsi construent ipsorum sumptibus occasione impedimenti qualibet postergata; preterea dicti fratres nullam iurisdictionem in ipsius turris sibi usurpabunt spacio sive ius, quin maleficos, si ad ipsam confugerint, inde possimus tollere dictis fratribus inconsultis, sed tantum ad cloacarum loca liberum habebunt aditum pro ipsorum comodo et profectu, reliquas vero mansiones super loco testudinato pro usibus nostre civitatis nobis reservabimus cum omni iure. Fratrum vero modernorum successores, quod absit, si preter formam conscriptam ausu temerario in ipsa turri quicquam immutare attemptarent, mallentque illo (!), quod precibus multorum maturorum virorum optentum est, contraire, extunc civibus destruendi dictam turrin libertas conceditur sine cuiuscunque gravamine iudicis sive impedimento ipsius ordinis qualicunque. Ut autem hoc omnia firma perseverent, presentem litteram sigillo venerabilis domini nostri H(inrici) Caminensis ecclesie episcopi, prioris fratrum predicatorum in Gripeswaldis, custodis Lubicensis ac omnium gardianorum eiusdem custodie cum nostro fecimus communiri. Testes sunt dominus Sifridus de Trechowe Caminensis ecclesie canonicus, dominus Hinricus de Warne prepositus civitatis, dominus Iohannes de Cosselin plebanus ecclesie beate virginis ibidem, dominus Volterus plebanus parrochie sancti Iacobi, sacerdotes, dominus Everhardus de Kylone, Iohannes Sachtelevent, dominus Everhardus Verwere, consules, et multi alii fide digni. Datum Gripeswaldis anno domini millesimo trecentesimo quinto, in festo sancti Marci ewangeliste.

Nach dem Originale ohne Siegel, für die zehnmal rosa Seidenschnüre an der Urkunde hängen und eine abgefallen ist, im Stadtarchiv Greifswald Nr. 56. Abschrift im Memorabilienbuch der Stadt Greifswald Nr. 1 fol. 68 v.

Pommersche Geschichtsdenkmäler II S. 199 Nr. 3.

2219.

1305 April 27 Greifswald.

Bischof Heinrich von Camin bewilligt dem Kloster Eldena als Ersatz für die Einkünfte des Dorfes Müßentín, welches er verkauft hat, die Trennung verschiedener Filial-Kirchen von ihren Mutterkirchen und außerdem 5 Scheffel Getreide, welche der Pfarrer zu Gützkow im Dorfe Dersekow erhob.

Hinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus omnibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem in domino. Recognoscimus tenore presencium, quod temporibus domini Petri predecessoris nostri dominus abbas et conventus de Hylda villam Muscentin a quibusdam burgensibus in Gripeswold pro sexcentis marcis denariorum slavicalium ad manus nostre ecclesie redemerunt, pro quibus domino abbati et conventui redditus dicte ville per continuum decennium tollendos cum plenario consensu Caminensis capituli ex integro resignavit, sicut in privilegio principali continetur, necnon maxima necessitate compulsi ante dicti decennii terminum dictam villam Muscentin vendidimus, ob quam vendicionem sepe dicti dominus abbas et conventus fuerunt a percipcione dictorum reddituum destituti. Unde cum nos pro huiusmodi destitucione ammoniti satisfacere hactenus distulerimus, cum tamen dampnum recipere pro

beneficio sit indignum, in recompensam predictorum promittimus separacionem filiarum a matribus ad manus domini abbatis et conventus cum suo fructu, videlicet Crasselin a Wolgast cum villis Vrest, Vencemin, Voddow, Hollendorp et capellam Lodessin a Wosterhusen cum hiis villis scilicet Golcow, Virow, Brunsov, Malin, Stilowe. Insuper et quinque tremodia annone, que plebanus de Gutsecow in villa Dersecowe tollit, promittimus memorato conventui libertare, de provisione sacerdotum dictarum capellarum discrecioni domini abbatis omnimode relinquentes. Unde in evidens testimonium sigillum nostrum presentibus est apensum (!). Testes vero huius rei sunt dominus Ditmarus abbas Colbazcensis, dominus Sifridus de Trechow, prepositus Stolpensis, dominus Hinricus, prepositus Gripeswaldensis, dominus Hinricus de Rokeniz, dominus Iohannes de Cosselin et plures alii fide digni. Datum Gripeswaldis anno domini M° CCC° V°, feria tertia post quasi modo geniti.

Nach dem Originaltransumpt von 1323 im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Eldena Nr. 60. Dregger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1077.

Regest bei Pyl, Eldena, S. 628.

## 2220.

1305 Mai 14.

Prior und Konvent des Predigerordens und des Minoritenordens zu Stralsund vidimiren die Urkunde vom (8.—14.) März 1304, oben Nr. 2150.

Datum per copiam.

Folgt die Urkunde Nr. 2150, dann:

Nos prior totusque conventus fratrum predicatorum civitatis Stralessund nosque gardianus totusque conventus fratrum minorum eiusdem civitatis vidimus et audivimus hoc privilegium dictorum dominorum Wi(zlai) et Zamb(ori) sigillis sigillatum, non rasum, non cancellatum nec in aliqua sui parte viciatum. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Anno domini M° C° C° C° V°, feria sexta in septimana dominice Iubilate.

Nach dem Originale mit an Pergamentstreifen anhängenden Siegeln der beiden Orden im Stralsunder Stadtarchiv (Schr. V Schiebl. 14).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 39 Nr. 535.

## 2221.

1305 Mai 18 Bordingborg.

König Erich von Dänemark ertheilt auf Verwendung der Stralsunder Bürger allen die Ostsee befahrenden Kaufleuten der Seestädte für den Umfang seines Reiches und namentlich für Esthland und Wirland bis zur Karwa und weiter nach Nowgorod freien Durchgang und Verkehr mit ihren Waaren, sowie Schutz in Strandungsfällen.

Omnibus presens scriptum cernentibus Ericus dei gracia Danorum Slavorumque rex, dux Estonie, salutem in domino sempiternam. Noveritis, quod nos ad instanciam dilectorum nobis

civium de Stralesund<sup>1)</sup> mercatoribus omnibus civitatum maritimarum mare orientale transire volentibus gratiam cupientes facere specialem, ipsis omnibus et singulis liberaliter indulgemus, quod ad regnum nostrum, ubicumque eis placuerit, cum rebus et mercibus suis secure venire valeant, sive hoc via terrestri sive aquatica ipsis oportunum fuerit, et in eodem libere sua exercere mercimonia securi pro nobis ac omnibus ballivis et officialibus nostris, nec non aliis quibuscumque, qui nostris astricti sunt voluntatibus et mandatis. Singulariter autem assecuramus eosdem per terras nostras, Estoniam videlicet totam et Wironiam usque ad fluvium Narowe et deinde versus Nogardiam, ne quisquam eos sive in mari sive in terris in se vel in suis presumat aliquantulum impedire. Ceterum indulgemus eisdem, quod, si eos alicubi infra limites et terminos totius regni nostri naufragium, quod absit, pati contingat, quamdiu res suas et naves per se<sup>2)</sup> vel per alios salvare poterunt, eisdem id faciendi presencium tenore liberam concedimus facultatem, quod per neminem advocatorum nostrorum seu per quemcumque alium de regno nostro debeant aliquatenus impediri, unde per gratiam nostram districte prohibemus, ne quis advocatorum nostrorum aut quisquam alius ipsos mercatores contra tenorem presencium presumat aliquatenus molestare; quod qui fecerit, regiam non effugiet ultionem<sup>3)</sup>. In cuius rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum Worthingeburgh anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto, Kalendas Iunii XV<sup>o</sup>, testibus consiliariis nostris.

1) in Rozstoc. R. 2) R. hat noch ipsos. 3) ultionem. R.

Nach dem Originale im Stralsunder Stadtarchiv (Schr. VII Schiebl. 13) mit an grün- und rüthseidenen Fäden anhängendem Siegel des Königs. Originaltransumpt von 1313 April 10 ebenda. Andere Ausfertigung für Rostod (R.) Reg. dan. Nr. 1630—31.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 39 Nr. 336 und im Liv-~~Esth-~~ und Curländ. Urkundenbuch II S. 19 Nr. 613. Schwarz, Dipl. Gesch. der Pommerisch-Rügischen Städte S. 83. Die Rostoder Ausfertigung im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 212 Nr. 2998. Regest im Hanfsischen Urkundenbuch II S. 32 Nr. 66 u. 67.

2222.

1305 Mai 19.

Die Gebrüder Johann und Bertold Bitterpenning verkaufen der Stadt Stralsund ihre Meze und Maßfreiheit auf der Voigdehagener Mühle.

Omnibus Christi fidelibus auditoris presenciam seu visuris dominus Iohannes Citterpennigk et Bertoldus frater suus salutem in domino. Recognoscimus presentibus publice protestantes, quod nos mattham nostram nostrumque liberum molere, quod in molendino Voghedehaghen habuimus, vendidimus . . consilibus totique communitati civitatis Stralessundis rationabiliter atque rite. In cuius rei testimonium nostra sigilla presentibus sunt appensa. Datum anno domini M<sup>o</sup> CCC<sup>o</sup> quinto, feria quarta in septimana, qua cantatur Cantate domino.

Nach dem Originale mit an Pergamentstreifen anhängenden Siegeln der Aussteller im Stralsunder Stadtarchiv (Schr. III Schiebl. 14).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 40 Nr. 337.

2223.

## 1305 Mai 24 Strafsund.

Fürst Wizlaw III. von Rügen entscheidet auf eingezogene Nachricht über die zwischen der Kirche zu Rappin und der Dorfschaft Postelitz von Alters her bestandene Gemeinschaft der Weiden und befiehlt, den Pfarrer in dessen Rechten zu schützen.

Wiz(laus) dei gracia princeps Ruyanorum universis presentem litteram inspecturis salutem in domino. Tenore presencium evidencius protestamur, quod constituti in nostra presencia dominus Pritborus de Vilmenitz, Dummeslavus, Pribo de Usnem et quidam alii fide digni vasalli nostri terre Ruye constanter affirmantes protestati sunt viva voce, bona fide et certa sciencia, quod parrochialis sacerdos ecclesie Repin nomine ecclesie sue semper ab antiquo habuerit communitatem pascuorum cum villanis ville Pustulvitz ipsi ecclesie adiacentis ac de iure teneatur habere in perpetuum tempore profuturo et quod nunquam fuerint inter ipsos alique distinctiones in eisdem pascuis nec aliqui teneantur ibidem facere limites sine consensu parrochialium atque nostro, cum non solum huiusmodi nostra ecclesia, verum eciam quedam nostre ville adiacere dinoscantur pascuis memoratis; nunc autem cum capellanus noster dominus Vrowinus dicte ecclesie rector ostensor presencium iam multociens sit conquestus, quod inpediatur violencia et iniuria Pancyani et Dvargeli matrisque eorundem in fruendo pascuis sepedictis, volumus atque precipimus eisdem, ut de cetero ab inpedimento ipsius sacerdotis<sup>1)</sup> omnimodis conquiescant, permittendo contradictione semota, quod equi et pecora ipsius utantur communibus pascuis prefate ville Pustulvitz secundum quod iure tenetur et sicuti gratiam nostram dilexerint inoffensam. Insuper precipimus advocatis nostris, ut defendant in hac parte eundem clericum requisiti. Facta est hec protestacio in Sundis anno domini M° CCC° quinto, secunda feria dierum rogacionum.

<sup>1)</sup> sacertotis. Cod. Rug.

Nach dem Codex Rugianus im Staatsarchiv Stettin (Mscr. I 33) Nr. 128. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1075.

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 40 Nr. 338.

2224.

## 1305 Mai 26.

Herzog Otto I. giebt der Stadt Stettin zu dem ihr von seinem Vater Barnim I. verlihenen Magdeburger Recht einige das Erbrecht, insbesondere die „Kadelebe“ betreffende Bestimmungen.

In nomine sancte et individue trinitatis. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus Stetinensis presentia visuris omnibus in perpetuum. Quoniam ea, que fiunt in tempore, simul cum tempore defluunt et tabescunt, oportet hominum gestis memoria dignis muniis litterarum succurrere, ne cum hominibus morientibus moriantur, sed cum litteris perseverantibus in perpetua noticia perseverent. Proinde notum esse volumus Christi fidelibus presentibus et futuris, quod de prudenti vasallorum nostrorum consilio dilecte civitati nostre Stetin necnon civibus eiusdem supra ius Magdeburgense ipsis indultum a carissimo patre nostro domino Barnim

beate memorie hoc ius adicimus de gracia speciali, quod de hereditate, que communiter radeleve dicitur, oves, vasa argentea potibus apta, coclearia argentea debent ammodo esse penitus amputata. In hiis idem ius observari volumus, quod ibidem in ceteris bonis hereditariis et mercimonialibus observatur. Institimus eiam, quod medietas lectisterniorum cum suis attinenciis, mensalium, balneaminum mulieri dabitur nomine radeleve, alia horum medietas ceteris heredibus portinebit. Preterea adiunximus, quod vela, que unmohangeslaken nominantur, vestes<sup>1)</sup> mulieris, fibule, anuli, ornamenta, que fabricata sunt ad mulieris vestes, et cetera, que secundum ius Magdeburgense<sup>1)</sup> annumerari consueverunt preter prenotata, debent ad radeleve perpetuo pertinere. Ut autem hec omnia inviolabiliter observentur, presentem paginam nostri sigilli appensione et testium subscriptione duximus roborandam. Sunt igitur testes hii: dominus Ditmarus abbas de Colbaz, Willekinus de Trampe, Thidericus Luchte noster marscalcus, Iohannes de Hindenburgh, Iohannes et Wernerus dicti Bokeman, Iohannes de Hoykendorp, Ubessiko, milites, et quam plures alii. Datum per manum Gherardi dicti Bokeman nostri notarii anno domini MCCC quinto, septimo Kalendas Iunii.

<sup>1)</sup> vestes bis Magdeburgense steht auf Rasur.

Nach dem Originale mit an rosa Seidenschürzen anhängendem großem Reiteriegel Herzog Ottos im Stadtarchiv zu Stettin Nr. 31. Abschrift in den im Staatsarchiv deponirten Alten desselben Archivs Tit. I Sect. I Nr. 2 fol. 13.

2225.

1305 Juni 7.

Bischof Heinrich von Camin weiht und dotirt die Kirche im Dorfe Chemnitz.

In nomine domini amen. Nos Henricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus notum facimus presentibus publice protestando, quod anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, proxima secunda feria post festum penthecostes dedicavimus et consecravimus ecclesiam et maius altare in villa Kemeniz in honore beate Marie virginis et virginis Katherine ipsique ecclesie addotavimus quatuor<sup>1)</sup> mansos cum hereditate, libertate et proprietate et redditus aliorum duorum camporum in villa prenotata cum quadraginta modiis siliginis in eadem villa annis singulis persolvendis. In cuius rei testimonium presentem cartam inde confectam sigilli nostri munimine fecimus communiri. Actum et datum anno et die prenotatis.

<sup>1)</sup> Von einer jüngeren Hand übergemalt; ursprünglich scheint duos dagestanden zu haben.

Nach dem Originale in Neustrelitz gedruckt im Mecklenb. Urkundenbuch V S. 125 Nr. 3004. Nach Mittheilung der Verwaltung des Neustrelitzer Archivs ist das Original dort nicht mehr vorhanden.

2226.

1305 Juni 9 Büßow.

Bischof Gottfried von Schwerin gestattet dem Kloster Neuenkamp, die alte Kapelle beim Kloster eingehen zu lassen, unter der Bedingung, daß die üblichen Messen auch ferner gelesen werden.

Godefridus dei gracia episcopus Zwerinensis universis presencia visuris inperpetuum. Exhibita nobis nuper peticio honorabilis et religiosi viri, amici nostri singularis, domini Arnaldi

abbatis Novi Campi Cysterciensis ordinis nostre dyocesis continebat, quod multus suo cenobio fructus ex eo proveniret, si capellam sive oratorium antiquum claustrum ibidem pleno iure dicto suo cenobio donare liberaliter dignaremur. Attendentes igitur, quod in subditorum nostrorum lucris proficimus, maxima cum ea non vergant, sicut in presentis petitionis articulo prospicimus, in nostrum et nostre ecclesie detrimentum, eandem admittentes petitionem memorato abbati et suo cenobio propter dominum graciosè concedimus et donamus supradictam capellam cum suis attinentiis pleno iure, adeo quod, cum ipsa vacare contigerit, nullum presentare teneantur ad eandem nec eam alicui conferre, sed hoc solum procurare, quod per monachos suos misse legantur ibidem, sicut legi hactenus consueverunt. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes eciam huius rei sunt: Iohannes prepositus Butsowensis et Gerhardus in eadem ecclesia vicarius, capellani nostri, Iohannes, Godefridus et Godefridus milites dicti de Bülowe et plures alii fide digni. Datum et actum Butsowe anno domini millesimo CCC<sup>o</sup> quinto, quarta feria intra festum pentecostes.

Nach dem Originale, dessen Siegel abgefallen ist, im Staatsarchiv Stettin s. r. Kloster Neuenkamp Nr. 68. Abschrift im Neuenkammer Copiar im Staatsarchiv Wehlar. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. V Nr. 1085.

Gedruckt bei Fabricius, Rügische Urkunden IV 1 S. 41 Nr. 339. Mecklenb. Urkundenbuch V S. 216 Nr. 3005.

2227.

1305 Juni 15.

Der Strafsunder Bürger Johann von Gnoyen begründet eine mit sechs Hufen in Langendorf ausgestattete Vikarie an der St. Nikolaikirche zu Strafsund.

Quia pium, salubre est et decretum omnium bonorum largitoris, pro eternis caduca et transitoria impendere et de animarum salute curam et sollicitudinem gerere, cum status mundi, proe dolor! de die in diem peyoratur et rarissime per successores predecessorum salus animarum plis usibus procuratur, sed magis divinus cultus vilipenditur et minuitur, ego Iohannes de Gnoyen<sup>1)</sup>, civis Sundensis, ad honorem dei omnipotentis sueque beatissime matris virginis Marie et omnium sanctorum suorum pro remedio meorum peccaminum ac pro salute animarum meorum parentum, propinquorum et benefactorum et omnium fidelium defunctorum sex mansos ville Langhedorp adiacentes cum omni iudicio maiori et minori, cum omni petitione et exactione, cum omnibus fructibus, proprietatibus et libertatibus, qui nunc sunt in dictis mansis et in perpetuum subacquiri poterunt, sicut mei fore dinoscuntur per donacionem, resignacionem et assignacionem principum terre Ruye, do, assigno et volo, quod mansi predicti cum omnibus prius expressis ad dotacionem et instauracionem unius vicarie in ecclesia sancti Nycolai in Sundis facte per me et fundate maneant, et sacerdoti sive clerico, cui provisum de eadem fuerit, respondeatur redditibus et omnibus emolumentis inde derivantibus per colonos predictorum mansorum annuatim expedite; ego vero Iohannes de Gnoyen antefatus nichil michi nec meis heredibus seu amicis in mansis predictis vel in redditibus dictorum mansorum, in iure vel servicio, sed solummodo ius patronatus reservando. Nolo eciam, quod aliquis in genere meorum successorum magis quam ius patronatus in eisdem mansis seu redditibus sibi presumat usurpare ac predictos mansos, redditus vel colonos novo iure, nova iusticia ac precaria inpetendo, sed volo, quod omnia et singula, que de sex mansis derivari poterunt in iure maiori, minori ac

servicio et cuiuscunque momenti emolumentum fuerit<sup>1)</sup>, solummodo cedat vicario eiusdem vicarie et omnia et singula premissa perpetuis temporibus duratura. Sed concedo, quod mei heredes et amici ipsam vicariam annuiculis dotando possunt auerentare. Ut huius vicarie fundacio et instauracio firma et inconvulsa maneat et duratura perpetue, presentem litteram meo sigillo sigillavi. Anno domini millesimo tricesimo quinto, ipso die beati Viti, presentibus discretis et honestis viris dominis Ottone Sloreu, Eykoni (!), Iohanni (!) de sancto Spiritu presbiteris, Thiderico de Dorpen proconsuli (!) Sundensi, Conrado Redderi, Ghorwino de Semmelouwe, Bertrammo Travenemunde, consulibus ibidem, ad premissa vocatis et rogatis.

1) de Gnoyen übergeschrieben. 2) fuerit übergeschrieben.

Nach dem Originale mit an einem Pergamentstreifen anhängendem Siegel des Ausstellers im Archive des geistlichen Kalands in Straßund im dortigen Rathsarchive (Schr. II Schiebl. 6).

Gedruckt bei Fabricius IV 1 S. 41 Nr. 340.

2228.

1305 Juni 16 Mistorf.

Bischof Heinrich von Camin bestätigt der von dem Ritter Dietrich Molthe zu Schlaßendorf gegründeten und von ihm geweihten Kirche ihr Pfarrgut und trennt sie von der bisherigen Mutterkirche zu Schorrentin ab.

Heinricus dei gracia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Noverint universi tam presentis temporis quam futuri, quod strenuus miles dominus Theodericus dictus Moltheo construxit ecclesiam in villa Slawekestorp et eam fundavit cum libertate et hereditate duorum mansorum sub suis terminis, agris cultis et incultis, pratis, pascuis, silvis, nemoribus et apposuit dicte capelle villam Karniz et integrum modium siliginis et duos modios avene de quolibet manso villarum predictarum, siliginem et unum modium avene ad sustentacionem sacerdotis et reliquum modium avene ad sustentacionem custodis eidem ecclesie pro tempore deservientis et redditus octo solidorum ab areis dictarum villarum et libertatem et hereditatem unius iugeris in villa Slawekestorp custodi predicto. Nos quoque dictam ecclesiam dedicavimus et consecravimus anno domini M<sup>o</sup> C<sup>o</sup> C<sup>o</sup> V<sup>o</sup>, feria quarta post festum trinitatis in honore beatorum Petri et Pauli apostolorum ipsique addotavimus dictos duos mansos, ut est premissum, excepta iurisdictione, et duas villas prenotatas et modium siliginis et duos modios avene cuiuslibet mansi villarum predictarum. Insuper ipsam ecclesiam de consensu Bordekini plebani in Scorentin, que mater est ecclesie memorate, exemimus ab ecclesia matrice Scorentin, ita tamen quod dictus Bordekini temporibus vite sue dictam ecclesiam Slawekestorp officabit, post mortem vero ipsius Bordekini ius patronatus ecclesie Slawekestorp ad dictum dominum Theodericum Moltheke et ad suos heredes libere divolvetur. In recompensam vero exemptionis predictae dictus Theodericus miles assignabit successoribus dicti Bordekini redditus trium marcarum cum dimidia in villa Trebelin, quod presentibus auctoritate ordinaria in nomine domini confirmamus. Ut autem hec ordinacio et nostra confirmacio stabilis et inconcussa perseveret, presentem cartam desuper confectam sigilli nostri appensione fecimus communiri. Testes huius sunt: Sifridus